
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Označení: Zahradní řád Originál 
Kancelář 

ředitele 

Elektronická 

verze 

 

Internetové 

stránky DDM 

Platnost od: 1. června  2022 Účinnost od: 1. června  2022 Platnost do: bez omezení 

Přílohy: Počet: 0  

Zpracoval: Mgr. Stanislav Dvořan Dne: 1. června  2022 Podpis:  

Schválil: Mgr. Stanislav Dvořan Dne: 1. června  2022 Podpis:  

Předchozí 

úprava 
- 

Interval 

revize 
dle potřeby 



2 

1 OBECNÁ USTANOVENÍ 

1.1 Zahradu Domu dětí a mládeže DRAK (dále jen DDM) tvoří plotem, bránou a brankou 

ohraničený pozemek, který obklopuje budovu DDM, Žitavská ul. 260, Hrádek nad Nisou. 

1.2 Za provoz zahrady je zodpovědný zaměstnanec – školník/domovník. 

1.3 Na zahradě je přísně zakázáno kouření, požívání alkoholických nápojů, distribuce nebo 

aplikace drog a jiných návykových nebo toxických látek. 

1.4 Na zahradu je zakázán vstup domácích zvířat (vstup je povolen pouze s výjimkou 

udělenou ředitelem DDM). 

1.5 Tento provozní řád je závazný pro všechny návštěvníky a uživatele zahrady bez 

výjimky. Všichni jsou povinni se řídit pokyny a nařízeními provozovatele (DDM). 

1.6 Vstup a vlastní aktivity jsou prováděny na vlastní nebezpečí a každý návštěvník toto 

bere na vědomí. 

1.7 Na zahradě DDM není přítomen dohled (s výjimkou akcí organizovaných DDM). 

1.8 Prostor zahrady DDM může být monitorován kamerovým systémem se záznamem. 

1.9 Na zahradě je běžně zakázáno manipulovat s otevřeným ohněm (mimo akcí 

s povolením ředitele DDM). 

1.10 Zahrada je přístupná zdarma jakémukoliv zájemci o využití prostoru pro sport, hru, 

relaxaci, odpočinek, či jiným vhodným způsobem trávený volný čas. 

 

2 PROVOZNÍ DOBA 

2.1 Zahrada DDM je přístupna během provozní doby. 

2.2 Dle aktivit DDM může být provoz zahrady omezen, či může být zahrada pro veřejnost 

zcela uzavřena. Aktivity DDM mají před vstupem veřejnosti přednost. 

2.3 Při akcích pro veřejnost je zahrada přístupná i mimo provozní dobu. 

2.4 Provozní doba:  

Pondělí 9.00 – 17.00 

Úterý 9.00 – 17.00 

Středa 9.00 – 17.00 

Čtvrtek 9.00 – 17.00 

Pátek 9.00 – 14.00 

Sobota Zavřeno 

Neděle Zavřeno 

 

3 ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI 

3.1 Celý areál je oplocen a mimo provozní dobu se zamyká. 

3.2 Zahrada je denně kontrolovaná a uklízená (školník/domovník). 

3.3 Sekání trávy, údržba dřevin, hrabání a odvoz listí probíhá dle harmonogramu akcí 

DDM, případně dle potřeby a požadavku ředitele DDM (práce provádí zřizovatel - 

město Hrádek nad Nisou). 

3.4 Zimní údržba chodníků probíhá dle potřeby (práce provádí školník/domovník). 

 



3 

4 PRÁVA A POVINNOSTI PROVOZOVATELE 

4.1 Provozovatel má právo vykázat návštěvníka zahrady jestliže: 

4.1.1 Porušuje tento řád. 

4.1.2 Porušuje bezpečnostní a hygienické předpisy. 

4.1.3 Poškozuje majetek provozovatele. 

4.1.4 Je nadměrně hlučný. 

4.1.5 Chová se hrubě, urážlivě či se chová jinak neslušně vůči ostatním návštěvníkům zahrady. 

 

4.2 Provozovatel má povinnost 

4.2.1 Udržovat zahradu v bezpečném stavu. 

4.2.2 Udržovat pozemek zahrady v čistotě. 

 

5 POVINNOSTI NÁVŠTĚVNÍKA 

5.1 Seznámit se s tímto Provozním řádem a bezvýhradně ho dodržovat. 

5.2 Chránit prostory i vybavení zahrady a každou zjištěnou závadu neprodleně hlásit 

provozovateli (jakémukoliv přítomnému zaměstnanci DDM). 

5.3 Udržovat v čistotě všechny prostory zahrady. 

5.4 Opustit prostory zahrady nejpozději při skončení provozní doby. 

5.5 Dodržovat veškeré příslušné bezpečnostní a hygienické předpisy. 

5.6 Zajistit proti krádeži veškeré své věci vnesené do prostoru zahrady, provozovatel neručí 

za odcizení nebo ztrátu osobních věcí. 

5.7 Nahradit provozovateli škodu, kterou návštěvník způsobil. 


